
          
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 17 grudnia 2019 r. 

Poz. 2423 

 

ROZPORZĄDZENIE
 

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 12 grudnia 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie liczby punktów, jaką przypisuje się stwierdzonej niezgodności, 

oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby punktów przypisanych  

stwierdzonym niezgodnościom 

Na podstawie art. 45 ust. 2 ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1312 oraz z 2019 r. poz. 1824) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 13 maja 2015 r. w sprawie liczby punktów, jaką 
przypisuje się stwierdzonej niezgodności, oraz procentowej wielkości kary administracyjnej w zależności od liczby 
punktów przypisanych stwierdzonym niezgodnościom (Dz. U. poz. 743, z 2016 r. poz. 628 i 2144, z 2018 r. poz. 1836 
oraz z 2019 r. poz. 581) w załączniku nr 1 do rozporządzenia w tabeli I wiersze dotyczące naruszeń 8 i 9 otrzymują 
brzmienie: 

Nie przestrzega się zakazu wprowadzania bezpo-
średnio i pośrednio do wód podziemnych sub-
stancji szczególnie szkodliwych określonych 
w wykazie I w załączniku nr 1 do rozporządzenia 
Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śród-
lądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie sub-
stancji szczególnie szkodliwych dla środowiska 
wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić 
przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi ścieków, 
a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych 
(Dz. U. poz. 1311), zwanego dalej „rozporządze-
niem w sprawie substancji szczególnie szkodli-
wych dla środowiska wodnego”, w zakresie, 
w jakim dotyczy działalności rolniczej, z wyłą-
czeniem przypadku, gdy substancje, o których 
mowa w wykazie I w załączniku nr 1 do rozpo-
rządzenia w sprawie substancji szczególnie szko-
dliwych dla środowiska wodnego, są zawarte 
w ściekach bytowych lub ściekach komunalnych, 
o których mowa w art. 16 pkt 62 i 63 Prawa wod-
nego. 

8. Stwierdzono bezpośrednie lub 
pośrednie wprowadzenie do wód 
podziemnych substancji szcze-
gólnie szkodliwych określonych 
w wykazie I w załączniku nr 1 
do rozporządzenia w sprawie 
substancji szczególnie szkodli-
wych dla środowiska wodnego. 

1 pkt 
3 pkt 
5 pkt 

1 pkt 
3 pkt 
5 pkt 

1 pkt 
3 pkt 
5 pkt 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 2258).  



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 2423 

 

 

Nie przestrzega się zakazu wprowadzania do 
gleby substancji szczególnie szkodliwych okreś-
lonych w wykazie II w załączniku nr 1 do rozpo-
rządzenia w sprawie substancji szczególnie szkod-
liwych dla środowiska wodnego, w zakresie, 
w jakim dotyczy działalności rolniczej, z wyłą-
czeniem przypadku, gdy substancje, o których 
mowa w wykazie II w załączniku nr 1 do rozpo-
rządzenia w sprawie substancji szczególnie szko-
dliwych dla środowiska wodnego, są zawarte 
w ściekach bytowych lub ściekach komunalnych, 
o których mowa w art. 16 pkt 62 i 63 Prawa wod-
nego, i gdy rolnik nie posiada w tym zakresie 
pozwolenia wodnoprawnego wydanego w trybie 
określonym w przepisach działu IX Prawa wod-
nego lub nie przestrzega warunków w nim zawar-
tych. 

9. Stwierdzono pośrednie, przez 
glebę, wprowadzenie do wód 
podziemnych substancji szcze-
gólnie szkodliwych określonych 
w wykazie II w załączniku nr 1 
do rozporządzenia w sprawie 
substancji szczególnie szkodli-
wych dla środowiska wodnego. 

1 pkt 
3 pkt 
5 pkt 

 

1 pkt 
3 pkt 
5 pkt 

 

1 pkt 
3 pkt 
5 pkt 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: J. Ardanowski 




